



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 29

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (ITENS FRACASSADOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

Fornecedor : CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - 43.492.395/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	PT	Artigianato	SIM	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 37,39	R\$ 1.121,70	3,72	R\$ 1,39
Descrição: ACETATO A4 0,18 micras PT 15 UND										
5	60,00	UN	WALEU	SIM	R\$ 12,64	R\$ 758,40	R\$ 58,20	R\$ 3.492,00	78,28	R\$ 45,56
Descrição: ARQUIVO FICHÁRIO DE MESA										
7	260,00	PT	BALÕES PIC PIC	SIM	R\$ 10,00	R\$ 2.600,00	R\$ 28,37	R\$ 7.376,20	64,75	R\$ 18,37
Descrição: BEXIGAS COM GRITTER CORES VARIADAS PACOTE COM 24 UNIDADES										
9	200,00	UN	POST-IT	SIM	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,36	R\$ 1.072,00	16,04	R\$ 0,86
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO 7,5 X 10 CM										
11	25,00	UN	WESTERN FITNNE	SIM	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00	R\$ 107,99	R\$ 2.699,75	59,26	R\$ 63,99
Descrição: BOLA DE PILATES										
39	3.000,00	UN	SIM	SIM	R\$ 12,78	R\$ 38.340,00	R\$ 12,79	R\$ 38.370,00	0,08	R\$ 0,01
Descrição: COPO PERSONALIZADO COM TAMP A E CANUDO 700ml										
40	15,00	CX	RADEX	SIM	R\$ 16,99	R\$ 254,85	R\$ 30,43	R\$ 456,45	44,17	R\$ 13,44
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO CAIXA C/12 UNIDADES										
75	30,00	PT	VMP	SIM	R\$ 16,92	R\$ 507,60	R\$ 53,43	R\$ 1.602,90	68,33	R\$ 36,51
Descrição: PAPEL LAMINADO PRATA 48x60cm 40 UN										
95	12.000,00	UN	KAZ	SIM	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 1,11	R\$ 13.320,00	80,18	R\$ 0,89
Descrição: ENVELOPE TIPO CONVITE 13X19CM										
97	1,00	UN	Big Star	SIM	R\$ 78,88	R\$ 78,88	R\$ 177,71	R\$ 177,71	55,61	R\$ 98,83
Subtotal Adjudicado R\$ 48.259,73							Subtotal Orçado: R\$ 69.688,71		30,7495 %	R\$ 21.428,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JOGO HORA DO RUSH										
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.259,73	Subtotal Orçado: R\$ 69.688,71		30,7495 %	R\$ 21.428,98

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UN	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,76	R\$ 376,00	R\$ 7,30	R\$ 730,00	48,49	R\$ 3,54
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº 03										
3	65,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,11	R\$ 202,15	R\$ 8,01	R\$ 520,65	61,17	R\$ 4,90
Descrição: Apagador para quadro branco										
4	30,00	CX	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 9,40	R\$ 282,00	R\$ 23,42	R\$ 702,60	59,86	R\$ 14,02
Descrição: APONTADOR MEDIO C/ DEPOSITO CX/24 UND.										
8	260,00	PT	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	R\$ 5,45	R\$ 1.417,00	R\$ 13,15	R\$ 3.419,00	58,56	R\$ 7,70
Descrição: BEXIGAS CORES VARIADAS Nº 08 PACOTE COM 50 UNIDADES										
10	500,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	23,18	R\$ 1,02
Descrição: BLOCOS ADESIVOS POST-IT										
12	175,00	UN	CARDEGRAF	CARDEGRAF	R\$ 1,55	R\$ 271,25	R\$ 4,35	R\$ 761,25	64,37	R\$ 2,80
Descrição: CADERNO BROXURA 202X140mm c/48 FLS										
15	60,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,22	R\$ 193,20	R\$ 3,22	R\$ 193,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE PERCEVEJO COM 100 UNIDADES										
16	36,00	CX	TIP	TIP	R\$ 23,40	R\$ 842,40	R\$ 42,85	R\$ 1.542,60	45,39	R\$ 19,45
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL COMUM C/ 50 UNIDADES										
17	31,00	CX	TIP	TIP	R\$ 23,40	R\$ 725,40	R\$ 42,47	R\$ 1.316,57	44,90	R\$ 19,07
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA COMUM C/ 50 UNIDADES										
18	140,00	UN	REPORT	REPORT	R\$ 0,85	R\$ 119,00	R\$ 1,46	R\$ 204,40	41,78	R\$ 0,61
Descrição: cartolina branca escolar 150g										
19	180,00	UN	REPORT	REPORT	R\$ 0,90	R\$ 162,00	R\$ 1,51	R\$ 271,80	40,40	R\$ 0,61
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.729,90	Subtotal Orçado: R\$ 168.512,17		71,0822 %	R\$ 119.782,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE(CORES SORTIDAS)										
20	550,00	UN	REPORT	REPORT	R\$ 0,90	R\$ 495,00	R\$ 2,91	R\$ 1.600,50	69,07	R\$ 2,01
Descrição: CARTOLINA LAMINADA COM CORES SORTIDAS										
23	170,00	PT	DAC	DAC	R\$ 19,50	R\$ 3.315,00	R\$ 33,98	R\$ 5.776,60	42,61	R\$ 14,48
Descrição: CLASSIFICADOR COM ELASTICO (PLASTICO) 30mm PACOTE COM 10 UNIDADES										
28	160,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,80	R\$ 288,00	R\$ 5,79	R\$ 926,40	68,91	R\$ 3,99
Descrição: Clips grande 8/0 c/ 25 und.										
30	180,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,85	R\$ 333,00	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20	69,12	R\$ 4,14
Descrição: Clips metal no 6/0 c/ 50 und										
37	30,00	PT	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 43,27	R\$ 1.298,10	12,18	R\$ 5,27
Descrição: cola permanente pacote com 12 unidades										
44	230,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,50	R\$ 345,00	R\$ 6,80	R\$ 1.564,00	77,94	R\$ 5,30
Descrição: ESTILETE 18mm										
47	70,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,00	R\$ 280,00	R\$ 7,77	R\$ 543,90	48,52	R\$ 3,77
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30										
49	80,00	UN	NASTRO	NASTRO	R\$ 3,80	R\$ 304,00	R\$ 6,70	R\$ 536,00	43,28	R\$ 2,90
Descrição: Fita crepe 25mm x 50m										
50	70,00	UN	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 3,30	R\$ 231,00	R\$ 11,38	R\$ 796,60	71,00	R\$ 8,08
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15mm										
52	60,00	UN	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 4,49	R\$ 269,40	R\$ 7,67	R\$ 460,20	41,46	R\$ 3,18
Descrição: Folha de isopor 20mm										
53	150,00	PT	OFFICE PAPER	OFFICE PAPER	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 33,88	R\$ 5.082,00	40,97	R\$ 13,88
Descrição: FOLHA DE PAPEL ADESIVO PACOTE COM 20										
55	60,00	CX	BRW	BRW	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00	R\$ 112,74	R\$ 6.764,40	35,25	R\$ 39,74
Descrição: GRAMPEADOR - 26/6 MEDIO CAIXA COM 6 UNIDADES										
56	40,00	UN	BRW	BRW	R\$ 61,00	R\$ 2.440,00	R\$ 89,01	R\$ 3.560,40	31,47	R\$ 28,01

Subtotal Adjudicado R\$ 48.729,90

Subtotal Orçado: R\$ 168.512,17

71,0822 %

R\$ 119.782,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS										
59	80,00	PT	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,65	R\$ 292,00	R\$ 18,68	R\$ 1.494,40	80,46	R\$ 15,03
Descrição: Hidrocor compacto color pacote com 12 cores										
61	60,00	KT	WALEU	WALEU	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 24,15	R\$ 1.449,00	64,80	R\$ 15,65
Descrição: kit organizador de mesa escritório aramado										
63	80,00	PT	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,90	R\$ 552,00	R\$ 71,00	R\$ 5.680,00	90,28	R\$ 64,10
Descrição: LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS C/05 UNIDADES										
67	70,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 2,96	R\$ 207,20	32,43	R\$ 0,96
Descrição: MOLHA DEDO										
71	45,00	PT	NATURAL	NATURAL	R\$ 3,90	R\$ 175,50	R\$ 6,69	R\$ 301,05	41,70	R\$ 2,79
Descrição: Palito de picole 10cm PACOTE com 100 unidade.										
72	480,00	PT	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 12,75	R\$ 6.120,00	R\$ 22,40	R\$ 10.752,00	43,08	R\$ 9,65
Descrição: PAPEL CARTÃO PCT C/50 UNIDADES										
73	25,00	PT	REIPEL	REIPEL	R\$ 36,00	R\$ 900,00	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	28,00	R\$ 14,00
Descrição: Papel Laminado 48 X 60 Cm Pacote C/40 Folhas cores variadas										
74	15,00	PT	REIPEL	REIPEL	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 52,77	R\$ 791,55	31,78	R\$ 16,77
Descrição: Papel Laminado Ouro 48x60cm 40 UN										
89	40,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 24,99	R\$ 999,60	R\$ 33,44	R\$ 1.337,60	25,27	R\$ 8,45
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GROSSA										
93	13.750,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,28	R\$ 3.850,00	R\$ 1,88	R\$ 25.850,00	85,11	R\$ 1,60
Descrição: ENVELOPE BRANCO 229X324MM										
94	41.250,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,28	R\$ 11.550,00	R\$ 1,88	R\$ 77.550,00	85,11	R\$ 1,60
Descrição: ENVELOPE BRANCO 229X324MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 48.729,90							Subtotal Orçado: R\$ 168.512,17		71,0822 %	R\$ 119.782,27

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
6	260,00	PT	HAPPY	HAPPY	R\$ 10,00	R\$ 2.600,00	R\$ 15,25	R\$ 3.965,00	34,43	R\$ 5,25	
Descrição: BEXIGAS CORAÇÃO CORES VARIADAS Nº 06 PACOTE COM 50 UNIDADES											
13	400,00	UN	BAAG	BAAG	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,04	R\$ 1.616,00	0,99	R\$ 0,04	
Descrição: CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS											
21	550,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,60	R\$ 330,00	R\$ 1,40	R\$ 770,00	57,14	R\$ 0,80	
Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 50X66cm, material celulose vegetal, medindo 50x66cm COM 150gr, EM CORES SORTIDAS.											
22	180,00	PT	DAC	DAC	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00	R\$ 31,00	R\$ 5.580,00	38,71	R\$ 12,00	
Descrição: CLASSIFICADOR DE TRANSPARENTE COM ELASTICO-233mm/348mm(FINO) PACOTE COM 10 UNIDADES.											
24	170,00	PT	DAC	DAC	R\$ 34,86	R\$ 5.926,20	R\$ 34,86	R\$ 5.926,20	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: CLASSIFICADOR COM ELASTICO (PLASTICO) 40mm PACOTE COM 10 UNIDADES											
25	120,00	PT	DAC	DAC	R\$ 34,86	R\$ 4.183,20	R\$ 34,86	R\$ 4.183,20	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: CLASSIFICADOR COM ELASTICO (PLASTICO) 55mm PACOTE COM 10 UNIDADES											
26	190,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 1,74	R\$ 330,60	R\$ 3,31	R\$ 628,90	47,43	R\$ 1,57	
Descrição: CLIPES 2/0 c/100 unid.											
27	255,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 1,74	R\$ 443,70	R\$ 4,91	R\$ 1.252,05	64,56	R\$ 3,17	
Descrição: CLIPES 3/0 c/50 unid.											
29	170,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 1,74	R\$ 295,80	R\$ 5,39	R\$ 916,30	67,72	R\$ 3,65	
Descrição: Clips metal nº 4/0 Cl 50 und.											
32	85,00	PT	BRW	BRW	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00	R\$ 23,56	R\$ 2.002,60	49,07	R\$ 11,56	
Descrição: COLA BASTÃO 10g PACOTE C/12 UNIDADES											
33	50,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 22,81	R\$ 1.140,50	43,01	R\$ 9,81	
Descrição: COLA BRANCA 1KG											
34	175,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 1,90	R\$ 332,50	R\$ 2,99	R\$ 523,25	36,45	R\$ 1,09	
Descrição: COLA BRANCA 90G											
36	160,00	UN	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 1,70	R\$ 272,00	R\$ 5,74	R\$ 918,40	70,38	R\$ 4,04	
Descrição: COLA GLITTER CORES VARIADAS 35gr											
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.246,95		Subtotal Orçado: R\$ 121.643,52		64,4477 %		R\$ 78.396,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	15,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,00	R\$ 30,00	R\$ 2,16	R\$ 32,40	7,41	R\$ 0,16
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS										
51	70,00	UN	I S O	I S O	R\$ 1,49	R\$ 104,30	R\$ 4,49	R\$ 314,30	66,82	R\$ 3,00
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 05mm										
57	130,00	CX	BRW	BRW	R\$ 4,99	R\$ 648,70	R\$ 12,81	R\$ 1.665,30	61,05	R\$ 7,82
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA C/5000 UNIDADES										
58	6,00	UN	MARES	MARES	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 368,72	R\$ 2.212,32	32,20	R\$ 118,72
Descrição: Guillotina (extensão corte 300mm) 15 folhas base 255x295mm CX 1 UN										
60	80,00	PT	REIPEL	REIPEL	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 13,75	R\$ 1.100,00	27,27	R\$ 3,75
Descrição: KIT CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS PACOTE COM 10 UNIDADES										
62	25,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 38,00	R\$ 950,00	R\$ 107,70	R\$ 2.692,50	64,72	R\$ 69,70
Descrição: Lapis grafite escolar em madeira n°. 02, em formato sextavado, contendo o selo de qualidade do imetro, de cor preta. Cx c/144										
64	55,00	PT	BAAG	BAAG	R\$ 33,90	R\$ 1.864,50	R\$ 50,09	R\$ 2.754,95	32,32	R\$ 16,19
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C / 5 UNIDADES										
65	90,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 6,70	R\$ 603,00	R\$ 28,67	R\$ 2.580,30	76,63	R\$ 21,97
Descrição: MARCADOR DE TEXTO CX C/6 UNIDADES										
66	70,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 6,77	R\$ 473,90	70,46	R\$ 4,77
Descrição: Marcador p/quadro branco										
69	35,00	UN	WALEU	WALEU	R\$ 8,45	R\$ 295,75	R\$ 14,53	R\$ 508,55	41,84	R\$ 6,08
Descrição: Organizador de mesa com papal lembrete, acrílico										
80	150,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,10	R\$ 315,00	R\$ 3,48	R\$ 522,00	39,66	R\$ 1,38
Descrição: Pincel n 10										
81	30,00	CX	BRW	BRW	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 34,73	R\$ 1.041,90	39,53	R\$ 13,73
Descrição: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANE CX C/12 UNIDADES										
82	20,00	UN	LEO	LEO	R\$ 1,75	R\$ 35,00	R\$ 3,78	R\$ 75,60	53,70	R\$ 2,03
Descrição: Pincel n 05										
83	20,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 5,40	R\$ 108,00	62,96	R\$ 3,40
Subtotal Adjudicado R\$ 43.246,95							Subtotal Orçado: R\$ 121.643,52		64,4477 %	R\$ 78.396,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pincel n 14										
84	150,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,70	R\$ 405,00	R\$ 5,69	R\$ 853,50	52,55	R\$ 2,99
Descrição: Pincel n 16										
85	30,00	CX	BRW	BRW	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 35,62	R\$ 1.068,60	41,04	R\$ 14,62
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNIDADES COR VERMELHA										
86	30,00	CX	BRW	BRW	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 35,61	R\$ 1.068,30	38,22	R\$ 13,61
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNIDADES COR AZUL										
87	30,00	CX	BRW	BRW	R\$ 23,99	R\$ 719,70	R\$ 38,58	R\$ 1.157,40	37,82	R\$ 14,59
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNIDADES COR PRETA										
90	30,00	UN	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	R\$ 310,89	R\$ 9.326,70	53,36	R\$ 165,89
Descrição: QUADRO BRANCO 120cm X 120cm.										
91	320,00	MT	NONWOVEN	NONWOVEN	R\$ 1,90	R\$ 608,00	R\$ 144,39	R\$ 46.204,80	98,68	R\$ 142,49
Descrição: TNT 40g Liso, Gramatura: 40g Largura: 1,40 metros Comprimento: 50 metros Composição: 100% Polipropileno Tnt 40g Liso todas as cores										
92	30,00	UN	SILFER	SILFER	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 39,66	R\$ 1.189,80	26,88	R\$ 10,66
Descrição: Bobina Térmica para Relógio de Ponto 57x300m, medindo 57mm de largura e 300 metros de comprimento, em papel térmico com capacidade de preservar a impressão por no mínimo 5 anos, conforme especificado na Portaria 1.510 do Ministério do Trabalho e Emprego (mte). Com uma bobina de 300 metros é possível emitir mais de 8.500 comprovantes nos relógios que emitem tickets com até 3,5 cm de comprimento, e mais de 6.000 comprovantes nos equipamentos que emitem tickets com 5 cm de comprimento.										
100	100,00	RL	VR	VR	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 74,51	R\$ 7.451,00	32,89	R\$ 24,51
Descrição: BOBINA PAPEL SULFITE PARA PLOTTER 610mmX50m										
101	350,00	PT	DAC	DAC	R\$ 1,84	R\$ 644,00	R\$ 22,34	R\$ 7.819,00	91,76	R\$ 20,50
Descrição: CLASSIFICADOR OFÍCIO AZUL EM PLÁSTICO COM GRAMPO										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.246,95							Subtotal Orçado: R\$ 121.643,52		64,4477 %	R\$ 78.396,57

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 3.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.800,00		47,0588 %	R\$ 3.200,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	40,00	CX	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	47,06	R\$ 80,00
Descrição: Caderno Universitário - COM ARAME caixa com 10 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.600,00						Subtotal Orçado: R\$ 6.800,00		47,0588 %		R\$ 3.200,00

Fornecedor : LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	160,00	UN	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 1,60	R\$ 256,00	R\$ 8,78	R\$ 1.404,80	81,78	R\$ 7,18
Descrição: cola alto relevo (varias cores) 23 gr										
38	20,00	UN	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 14,20	R\$ 284,00	R\$ 39,84	R\$ 796,80	64,36	R\$ 25,64
Descrição: Cola plastica branca, lavavel, nao toxica, tubo de 1000g.										
41	250,00	UN	SUPERFITAS	SUPERFITAS	R\$ 1,27	R\$ 317,50	R\$ 2,67	R\$ 667,50	52,43	R\$ 1,40
Descrição: DUREX TRANSPARENTE ALTA FIXAÇÃO 12mmX40m										
70	45,00	PT	BILLA	BILLA	R\$ 6,30	R\$ 283,50	R\$ 7,67	R\$ 345,15	17,86	R\$ 1,37
Descrição: Palito de churrasco , PACOTE c/100 und										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.141,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.214,25		64,5018 %		R\$ 2.073,25

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	15,00	UN	TEKBOND	COLA DE SILICONE 1KG	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 44,96	R\$ 674,40	44,40	R\$ 19,96
Descrição: COLA DE SILICONE 1KG										
42	420,00	PT	IBEL	EMBORRACHADO 45X60 PCT C/10	R\$ 15,00	R\$ 6.300,00	R\$ 17,11	R\$ 7.186,20	12,33	R\$ 2,11
Descrição: Emborrachado 45x60 (cores variadas) pacote com 10 unidades CORES VARIADAS										
43	220,00	UN	IBEL	EMBORRACHADO ATOALHADO	R\$ 1,50	R\$ 330,00	R\$ 2,76	R\$ 607,20	45,65	R\$ 1,26
Subtotal Adjudicado R\$ 20.338,00						Subtotal Orçado: R\$ 49.408,20		58,8367 %		R\$ 29.070,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Emborrachado atalhado cores variadas										
45	280,00	UN	IBEL	EVA CRS VARIADAS 40X50	R\$ 1,50	R\$ 420,00	R\$ 2,76	R\$ 772,80	45,65	R\$ 1,26
Descrição: EVA CORES VARIADAS 40X50										
48	160,00	PT	EUROCEL	FITA ADESIVA LARGA PCT C/5	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00	R\$ 25,59	R\$ 4.094,40	41,38	R\$ 10,59
Descrição: FITA ADESIVA LARGA P/ EMBALAGEM TRANSPARENTE C/5 UNIDADES										
54	500,00	UN	IBEL	FOLHAS EVA	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 2,92	R\$ 1.460,00	48,63	R\$ 1,42
Descrição: FOLHAS DE EVA (BEGE, MARROM, PRETA, AZUL, AMARELA, VERDE, ROSA, BRANCA E LARANJA)										
68	14,00	UN	TOMATE	MICROFONE AURICULAR	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00	R\$ 221,65	R\$ 3.103,10	63,91	R\$ 141,65
Descrição: MICROFONE AURICULAR										
78	670,00	PT	FRAMA	PASTA AZ PCT C/4	R\$ 12,90	R\$ 8.643,00	R\$ 47,03	R\$ 31.510,10	72,57	R\$ 34,13
Descrição: PASTA AZ C/4 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.338,00							Subtotal Orçado: R\$ 49.408,20		58,8367 %	R\$ 29.070,20

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	125,00	CX	REPORT	REPORT	R\$ 220,00	R\$ 27.500,00	R\$ 258,80	R\$ 32.350,00	14,99	R\$ 38,80
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CX C/10										
77	375,00	CX	REPORT	REPORT	R\$ 220,00	R\$ 82.500,00	R\$ 258,80	R\$ 97.050,00	14,99	R\$ 38,80
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CX C/10										
Subtotal Adjudicado R\$ 110.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 129.400,00		14,9922 %	R\$ 19.400,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 275.315,58	R\$ 548.666,85	49,8209 %	273.351,27

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE, 07 de Novembro de 2022


DIOGO MENEZES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL